
Tisknuto: 24.05.2024  10:13

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční analýza
UEV/FFAN  / 3

Pracoviště / Zkratka UEV / FFAN
Název Finanční analýza

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 26 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět UPEM/FFAN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je studenty komplexně seznámit s finanční analýzou v teoretické rovině i v oblasti využití jejích nástrojů v
podnikové praxi.

Požadavky na studenta

Zápočet bude udělen na základě vypracování případové studie a prezentování dosažených výsledků na cvičení.
Zkouška je písemná a ústní.

Obsah

Účel finanční analýzy, její uživatelé a informační zdroje.
Proces a metody finanční analýzy.
Role benchmarkingu ve finanční analýze.
Absolutní ukazatele, rozdílové ukazatele, procentní rozbory.
Role poměrových ukazatelů ve finančním řízení.
Ukazatele likvidity a jejich vazba na solventnost
Poměrové ukazatele rentability
Ukazatele obratu a doby obratu
Ukazatele zadluženosti a jejich provázanost
Pyramidové rozklady ve statické a dynamické podobě
Bankrotní a bonitní modely, jejich aplikace a vypovídací schopnost

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předmět vychází z předpokladu, že student má základní znalosti v oblasti účetních výkazů, podnikových nákladů a výnosů,
majetkové a kapitálové struktury podniku.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:13



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí:
popsat základní informační zdroje pro finanční analýzu;
charakterizovat roli finanční analýzy ve finančním řízení podniku;
popsat jednotlivé nástroje finanční analýzy;
vysvětlit základní výhody, nevýhody a vhodnost využití jednotlivých nástrojů;
charakterizovat postupy, které slouží k vyhodnocení výsledných hodnot.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, dovede:
aplikovat nástroje finanční analýzy na konkrétní podnikatelský subjekt;
posoudit vhodnost využití jednotlivých nástrojů pro konkrétní případ;
srozumitelně interpretovat výsledky finanční analýzy a vyvodit z nich závěry.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, je schopen:
diskutovat nad výsledky, které aplikace finanční analýzy na podnikatelský subjekt přinesla;
zhodnotit vhodnost volby konkrétního nástroje finanční analýzy na podnikatelský subjekt;
prezentovat zjištěné výsledky v širším kontextu podnikové ekonomiky.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

RŮČKOVÁ, P.:. Finanční analýza. Metody, ukazatele, využití v praxi. 6. vyd. Praha: Grada
Publishing, 2019. ISBN 978-80-271-2028-4.

•  Základní:

KUBĚNKA, M.:. Finanční stabilita podniku a její indikátory. Pardubice: Univerzita Pardubice,
2015. ISBN 978-80-7395-890-9.

•  Základní:

KALOUDA, F.:. Finanční analýza a řízení podniku. 3. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, 2017. ISBN 978-80-7380-646-0.

•  Doporučená:

KNÁPKOVÁ, A., PAVELKOVÁ, D., REMEŠ, D., ŠTEKER, K.:. Finanční analýza: komplexní
průvodce s příklady. 3. vyd. Praha: Grada Publishing, 2017. ISBN 978-80-271-0563-2.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zápočet 45
Domácí příprava na výuku 18
Účast na výuce 39
Příprava na zkoušku 48

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí
Nácvik dovedností

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:13



Strana: 3 / 3

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 2. ročník -
povinné
předměty

A 2 LS2023

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 2. ročník -
povinné
předměty

A 2 LS2021

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 2. ročník -
povinné
předměty

A 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:13


